
Aanwijzingsbesluit 

AANWIJZING EX ARTIKEL 130 WEGENVERKEERSWET NOORD-HOLLAND 

De politiechef van de eenheid Noord-Holland; 

Overwegende dat ingevolge artikel 130 van de Wegenverkeerswet (WVW) bij algemene maatregel 

van bestuur aangewezen personen de bevoegdheid hebben tot het doen van de schriftelijke 

mededeling aan het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen (CBR) indien een vermoeden bestaat 

dat de houder van een rijbewijs niet langer beschikt over de rijvaardigheid dan wel over de lichamelijke 

of geestelijk geschiktheid, vereist voor het besturen van een of meer categorieën van motorrijtuigen 
waarvoor dat rijbewijs is afgegeven; 

Overwegende dat ingevolge artikel 131 van het Reglement rijbewijzen tot het doen van de schriftelijke 

mededeling, bedoeld in artikel 130, eerste lid, van de Wegenverkeerswet onder andere de korpschef, 

bedoeld in artikel 24, onderscheidenlijk artikel 38 van de Politiewet 1993, en de door hem voor dit doel 

aangewezen plaatsvervangers, bevoegd zijn; 

Overwegende dat het, ter bevordering van een effectieve en efficiënte bedrijfsvoering, gewenst is de 

hem in artikel 130 van de Wegenverkeerswet (WVW) juncto artikel 131 van het Reglement rijbewijzen 

toegekende bevoegdheid op te dragen aan alle politieambtenaren van de eenheid Noord-Holland, 

aangesteld voor de uitvoering van de politietaak, werkzaam bij een basisteam of team verkeer 

alsmede alle ambtenaren werkzaam bij het Team Buitengerechtelijke Afdoening van de eenheid 
Noord-Holland; 

Gelet op de bepalingen in hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het Mandaatbesluit Politie januari 2015; 

BESLUIT: 

Vast te stellen het navolgende aanwijzingsbesluit: 

Artikel 1. Aanwijzing politieambtenaren 

Alle politieambtenaren van de eenheid Noord-Holland, aangesteld voor de uitvoering van de 

politietaak, werkzaam bij een basisteam of team verkeer alsmede alle ambtenaren werkzaam bij het 

Team Buitengerechtelijke Afdoening van de eenheid Noord-Holland zijn aangewezen tot het doen van 

de schriftelijk mededeling aan het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen als bedoeld in artikel 130 
Wegenverkeerswet. 

Aanwijzingsbesluit 
ex artikel 130 WegenverkeerswetNoord-Holland 



Artikel 2. Instructies 

De politiechef is bevoegd om, met het oog op de uitoefening van het aanwijzingsbesluit bedoeld in 

artikel 1 aanvullende instructies te geven. 

Artikel 3. Inwerkingtreding en bekendmaking 

Dit besluit treedt in werking met ingang van ondertekening van dit aanwijzingsbesluit en zal worden 

gepubliceerd op www.politie.nl 

Artikel 4. Intrekking eerdere besluiten 

De eerder terzake genomen mandaatbesluiten ex artikel 130 WVW worden ingetrokken. 

Artikel 6. Citeertitel 

Dit besluit kan worden aangehaald als "Aanwijzingsbesluit ex artikel 130 Wegenverkeerswet Noord 
Holland 2016". 

Haarlem, - 
De politiechet van de eenheid Noord-Holland, 

E.G.M. Hüyzer 

Aanwijzingsbesluit 
ex artikel 130 WegenverkeerswetNoord-Holland 

2 


